UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE-CCBS

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR ESTUDANTE DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
PELO TRABALHO PARA A SAÚDE PET - SAÚDE: GESTÃO E ASSISTÊNCIA- 2022/2023

A Universidade do Estado do Pará, através do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde,
torna público o Resultado da Homologação das Inscrições, segundo as normas do Edital n0 77/2022
– UEPA, do Processo Seletivo discente do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde Pet
– Saúde: Gestão e Assistência.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
EDITAL 077/2022-UEPA

No CANDIDATO(S) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
BIOMEDICINA

1. Camila Vitória Barros Viana HOMOLOGADA
2. Danna Karen Corrêa Dos Santos HOMOLOGADA
3. Eduarda Randel Guimarães Souza HOMOLOGADA
4. Emanoele Saraiva Pereira HOMOLOGADA
5. Hugo Borges Oliveira Da Silva HOMOLOGADA
6. Jean Carlos Silva Del Castillo HOMOLOGADA
7. João Lucas Lima Rodrigues HOMOLOGADA
8. Jose Alyson Rocha Pismel HOMOLOGADA
9. Kássia Helena Silva Leitão HOMOLOGADA
10. Kevellen Bezerra Ribeiro HOMOLOGADA
11. Lucas Pinto De Oliveira HOMOLOGADA
12. Mateus Silva Tavares HOMOLOGADA
13. Millena Arnaud Franco da Igreja HOMOLOGADA
14. Ricardo Cunha De Oliveira HOMOLOGADA

EDUCAÇÃO FÍSICA
1. Adriana De Nazaré Johnson Melo Da Silva HOMOLOGADA
2. Analice Lima Dos Santos Santos HOMOLOGADA
3. Gabriel Felipe Veiga Dos Santos HOMOLOGADA
4. Huingleson Johnson Expedito Melo Da Silva HOMOLOGADA
5. João Vitor Santos Gonçalves Almeida HOMOLOGADA
6. Pâmela Cristina Ferreira Dos Santos HOMOLOGADA
7. Sibele Cristine Rodrigues Trindade HOMOLOGADA

ENFERMAGEM
1. Amanda Mesquita Galvão HOMOLOGADA
2. Ana Alice Da Silva Serra HOMOLOGADA
3. Ana Flávia Teles Lobato HOMOLOGADA
4. Ariadna Fernandes Noronha HOMOLOGADA
5. Bianca Pimentel Silva HOMOLOGADA
6. Bruna Adalgiza Pinto De Araújo HOMOLOGADA
7. Camila Andresa Monte Bezerra HOMOLOGADA
8. Camilla Gomes Rodrigues HOMOLOGADA
9. Carla Quaresma Durães De Sousa HOMOLOGADA
10. Caroline Martins Melo HOMOLOGADA
11. Carolyny Rosa Freire De Sá HOMOLOGADA
12. Cassiane Da Silva Portela Pinto HOMOLOGADA
13. Charles Victor Gomes De Souza HOMOLOGADA

14. Cláudia Rafaela Brandão De Lima HOMOLOGADA
15. Daniel Pinto Dos Santos HOMOLOGADA
16. Élida Fernanda Rêgo De Andrade HOMOLOGADA
17. Erlane Ribeiro Dos Santos HOMOLOGADA
18. Fabiana Morbach Da Silva HOMOLOGADA
19. Fernanda Cristina Rosa Alves HOMOLOGADA
20. Fernanda Gomes Gatinho HOMOLOGADA
21. Gabriela Rocha Reis HOMOLOGADA
22. Gabrielle Do Nascimento Lima HOMOLOGADA
23. Gabriely Marques Lobo HOMOLOGADA
24. Hirlay Maria De Oliveira Nuayed HOMOLOGADA
25. Ingrid Da Concei Ribeiro HOMOLOGADA
26. Isabela De Oliveira Moraes HOMOLOGADA
27. Isabella Pereira Gadelha HOMOLOGADA
28. Izadora Avelar Neto HOMOLOGADA
29. Jefferson Lopes Reis HOMOLOGADA
30. Jennifer Hillary Costa Da Conceição Pompeu HOMOLOGADA
31. Jhessica Silva Da Silva HOMOLOGADA
32. João Ferreira Da Silva Junior HOMOLOGADA
33. Joaquim Gabriel Lima Dos Santos HOMOLOGADA
34. Juliana Paes De Moraes HOMOLOGADA
35. Juliana Viana Teixeira HOMOLOGADA
36. Juliane Da Silva Nilo HOMOLOGADA
37. Kalene Ramos Silva HOMOLOGADA
38. Kamila Ferreira De Souza HOMOLOGADA
39. Kelly Teixeira Santos HOMOLOGADA
40. Klebson Rodrigues Da Silva HOMOLOGADA
41. Larissa Jhenifer Costa Tavares HOMOLOGADA
42. Larisse Fayal Da Costa HOMOLOGADA
43. Leticia Rodrigues Balieiro HOMOLOGADA
44. Luciane Fayal Da Silva HOMOLOGADA
45. Lúvia Santos Da Silva HOMOLOGADA
46. Manuela Cristina Gouveia Do Amaral HOMOLOGADA
47. Marcos Gabriel Braga Da Silva HOMOLOGADA
48. Maria Clara Soares Bulcão HOMOLOGADA
49. Maria Eduarda Da Silva Aragão HOMOLOGADA
50. Micheli Mayara Souza Barros HOMOLOGADA
51. Michelly Maria Lima Da Conceição HOMOLOGADA
52. Milena Cardoso De Lima HOMOLOGADA
53. Milena Costa De Souza Da Cruz HOMOLOGADA
54. Nadime Dias Lima HOMOLOGADA
55. Natália Alana Silva Da Conceição HOMOLOGADA
56. Natasha De Almeida De Souza HOMOLOGADA
57. Nathalie Dias Pinheiro HOMOLOGADA
58. Nicoly Acassy De Nazaré Alves Miranda HOMOLOGADA
59. Noemy Thayane Duarte Da Silva HOMOLOGADA
60. Pedro Lucas Carrera Da Silva HOMOLOGADA
61. Pedro Paulo Mussu Costa HOMOLOGADA
62. Priscila Rodrigues Tavares HOMOLOGADA
63. Raissa Carla Ribeiro De Araújo HOMOLOGADA
64. Raquel Gomes Da Silva HOMOLOGADA
65. Rayane Franklin Mourão Cardoso HOMOLOGADA
66. Ricardo Luiz Saldanha Da Silva HOMOLOGADA
67. Tamylle Daniele Guimarães Dias HOMOLOGADA
68. Thais Scerni Antunes HOMOLOGADA

69. Thanaira Aicha Fernandes Maciel HOMOLOGADA
70. Wylly Jerffeson Gonçalves Barros HOMOLOGADA
71. Yasmin Amorim Campelo HOMOLOGADA
72. Yzabela Jaques Pereira De Sousa HOMOLOGADA

Fisioterapia
73. Aline Batista Dos Santos HOMOLOGADA
74. Ana Keveny Tavares Pamplona HOMOLOGADA
75. Ana Laura Costa Teixeira HOMOLOGADA
76. Ana Laura De Miranda Arrais Da Silva HOMOLOGADA
77. Ana Lúcia Farias Vidal HOMOLOGADA
78. Anna Clara Feitosa Da Silva HOMOLOGADA
79. Bruna Ferreira De Freitas HOMOLOGADA
80. Camila Oliveira Dos Santos HOMOLOGADA
81. Camila Silva Do Nascimento HOMOLOGADA
82. Daniel Da Cunha Bogéa HOMOLOGADA
83. Davi Luis Martins De Miranda HOMOLOGADA
84. Fernanda Alencar Franco De Sá HOMOLOGADA
85. Gleidiane Lorrana Sales Dos Santos HOMOLOGADA
86. Guilherme De Souza Girard HOMOLOGADA
87. Jade Karine Freitas Dos Santos HOMOLOGADA
88. Jade Victória Araújo De Souza HOMOLOGADA
89. Jayanne Marques Bitencourt Da Costa HOMOLOGADA
90. Jennyfer Karolaine Dos Santos Lima HOMOLOGADA
91. José Railson De Souza Oliveira HOMOLOGADA
92. Joyce Suely De Sousa Alvarenga Rodrigues HOMOLOGADA
93. HOMOLOGADA
94. Ruan Da Cruz Alves HOMOLOGADA
95. Thaise Maria Oliveira Maciel HOMOLOGADA
96. Victoria Carolina Pereira Nunes HOMOLOGADA
97. Wanessa Trindade De Souza HOMOLOGADA

FONOAUDIOLOGIA
Levi Alfeu Almeida Lobato Brito HOMOLOGADA
Maria Vitória de Paula Pimentel HOMOLOGADA
Tayná Moscoso de Sousa HOMOLOGADA

MEDICINA
98. Alice Marcely Dos Santos Tuñas HOMOLOGADA
99. Ana Beatriz Dias De Sousa HOMOLOGADA
100. Ana Lucy Peixoto Rabelo HOMOLOGADA
101. Ane Helloisa Santiago Cardoso HOMOLOGADA
102. Camila Namie Seki Garzon HOMOLOGADA
103. Elizama Raquel De Souza Silva HOMOLOGADA
104. Emilly Alessandra Cruz Dos Reis HOMOLOGADA
105. Felipe Eduardo Andrade Sousa HOMOLOGADA
106. Fernanda Barbosa Gomes Dos Santos HOMOLOGADA
107. Flavio Danilo Rodrigues De Oliveira HOMOLOGADA
108. Gabriel Dias Corrêa HOMOLOGADA
109. Geraldo Mendes De Araújo Junior HOMOLOGADA
110. Israel Figueira Lemos HOMOLOGADA
111. Italo Eduardo Pantoja Conde HOMOLOGADA
112. João Lucas Silva Sales HOMOLOGADA
113. Joao Victor De Paula Cunha HOMOLOGADA
114. Jonathas Adriel Tavares Amaral HOMOLOGADA
115. Juliana De Sousa Tavares HOMOLOGADA
116. Juliane Correa E Correa HOMOLOGADA
117. Kennedy Medeiros Cavalcante HOMOLOGADA
118. Larissa Americo Xavier HOMOLOGADA
119. Léo Vitor Araújo Martins HOMOLOGADA
120. Letícia Rego Novaes HOMOLOGADA

121. Luiz Felipe Leão Lima HOMOLOGADA
122. Maria Rita De Sousa Gonçalves HOMOLOGADA
123. Paula Larissa Baía Lima HOMOLOGADA
124. Samara Guilhermina De Sousa HOMOLOGADA
125. Sávio Roberto Silva Costa HOMOLOGADA
126. Stefanne De Cássia Pereira Da Silva HOMOLOGADA
127. Tales Sarmento Krischer HOMOLOGADA

SAÚDE COLETIVA
1. Andressa Vulcão Da Silva HOMOLOGADA
2. Gabrielly Costa Amaral HOMOLOGADA
3. Lizandra Vithória Costa Gonçalves HOMOLOGADA
4. Marcilena Costa Carneiro HOMOLOGADA
5. Maria Beatriz Loiola Viana HOMOLOGADA
6. Rayssa Da Costa Batalha HOMOLOGADA
7. Talita Wiven Nobre Pinheiro HOMOLOGADA

TERAPIA OCUPACIONAL
1. Amanda Kelly Costa Da Costa HOMOLOGADA
2. Ana Carolina Souza Da Silva HOMOLOGADA
3. Cleiziane Lima De Oliveira HOMOLOGADA
4. Débora Cristina Pimentel De Amorim HOMOLOGADA
5. Eduarda Cavalheiro Xavier HOMOLOGADA
6. Elane Da Silva Serrão HOMOLOGADA
7. Emilli Mendonça Holanda HOMOLOGADA
8. Ewerling Cristina Reis Da Silva HOMOLOGADA
9. Hevelyn Maria Pereira E Pereira HOMOLOGADA
10. Hillary Favacho Campos HOMOLOGADA
11. Isabel Cristina Santos Rodrigues HOMOLOGADA
12. Ketelen Yasmim Braga De Moraes Silva HOMOLOGADA
13. Maria Paula Ferreira Rodrigues HOMOLOGADA
14. Monise Isabelly Sousa Soares HOMOLOGADA
15. Mylena Paula Miranda Ribeiro HOMOLOGADA
16. Paula Rayane Oliveira Batista HOMOLOGADA
17. Thaise Lima De Almeida HOMOLOGADA
18. Thamires Emanuelle Brito Florêncio HOMOLOGADA
19. Yasmim Barreto Fontes HOMOLOGADA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

No CANDIDATO(S) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
BIOMEDICINA

1. Clarice Pinto Costa NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Renata Alves Gomes NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

EDUCAÇÃO FÍSICA
1. Antonio Vitor Silva Lima NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Caio Vinicius Ferreira Da Silva NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
3. Carla Cristina Santos Dos

Santos NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
4. Thays Julyana Barros Rocha NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

ENFERMAGEM
1. Aline Ayko Kimura NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Beatriz Veloso Lopes NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
3. Danielle Freire Goncalves NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
4. Evelyn Rafaela De Almeida Dos

Santos
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

5. Jaqueline Dos Santos De Jesus NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

6. Juliana De Oliveira Meireles NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
7. Lucinéia Ferreira Ferreira NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
8. Sarah Farias Guimarães

Machado
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

9. Shirley Regina Cardoso Mendes NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
10. Stefani Denise Rocha Buriti NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
11. Suzana Myrelle Ribeiro

Guterres
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

FISIOTERAPIA
1. Ana Clara Nunes Soares NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Helen Regina Marques Carneiro NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
3. Jéssica Asevedo Pinheiro NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
4. Juliana Cuimar Amador NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
5. Juliana Fonseca Ferreira NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
6. Vitória Gabrielle Teixeira

Guimarães
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

FONOAUDIOLOGIA
1 Catarina dos Santos Alencar NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

MEDICINA
1. Ana Luiza Nepomuceno

Sampaio
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

2. Camila Namie Seki Garzon NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
3. Fredson Lucas De Almeida

Soares
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

4. Gabriel De Sá Sastre NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
5. João Vitor De Souza Lobato NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
6. Leonardo Rodrigues Ferreira

Diogo
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

7. Lucas Alencar Queiroz NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
8. Manuela Chaves Marques

Lopes
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

9. Ricardo Moreira Barreto NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
SAÚDE COLETIVA

1. Cíntia Maria Souza De Sá NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Gerson Thiago Rodrigues Leal NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
3. Ítalo Hubert Da Silva Pinheiro NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
4. Jessica Nayara De Castro

Ribeiro
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

5. Nailza Silva Pereira NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
6. Suiene Cristina Mendonça Da

Silva
NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

7. Wesley Abraão De Oliveira
Teixeira

NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

TERAPIA OCUPACIONAL
1. Letícia Alves da Silva NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)
2. Raíra Rodrigues da Costa NÃO HOMOLOGADA (Não atendeu ao Art. 5.1)

Belém, 18 de julho de 2022

Prof. Dr. Emanuel de Jesus Soares De Sousa
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde